
Generalforsamling i I/S Aidt Vandværk 2020 

 

Beretning: 

Året 2020 har mærket af Corona – også for Aidt Vandværk. Vi har kun haft to møder; det ene ude 

– det andet inde (med behørig afstand og håndsprit) 

 

2020 har været præget af en del udskiftninger og forbedringer – mest på vandværket men også på 

ledningsnettet.  Der er blevet lavet nogle sikkerhedsmæssige forbedringer, men også 

kapacitetsudvidelser (bl.a ekstra pumpe) da vores salg/forbrug er steget ret markant. 

 

I 2020 har vi solgt 51752 m3 vand, mod 44229 i 2019. 

Det er primært Thorsø Biogasanlæg som køber mere vand til sin produktion. Udover en stor 

mængde vand, skal det også helst have et vist tryk. Det har vi forsøgt af løse med en trykforøger 

tæt ved Biogasanlægget, men det har vist sig at den løsning ikke er brugbar. (der opleves faldende 

tryk hos de øvrige forbrugere) 

Derfor er løsningen at udskifte en del af vandledningen til en større dimension.  Vi har allerede 

lavet et par forundersøgelser. 

 

I løbet af året blev vi ramt af et brud på en vandledning, dette opdagede vi heldigvis ret hurtigt – 

bl.a takket være forbrugere som kontaktede os grundet faldende tryk. Senere blev vi generet af en 

strømafbrydelse, som ”tørlagde” hele forsyningsområdet. 

Afbrydelser kan desværre medføre grumset vand i en periode, indtil urenhederne er skyllet ud 

igen. Der findes ingen hurtige løsninger. 

 

Mange taler i denne tid om en hård tone på de sociale medier, det oplevede vi så også ifm 

førnævnte afbrydelser. Vi har ikke noget imod kritik, men helst en kritik hvor man udviser en vis 

forståelse for kollektivet/vandværket - og ikke kun én selv!  Og kritikken skal være rettet mod 

sagen ikke personerne. 

 

På det seneste har bestyrelsen drøftet om en udvidelse af bestyrelsen vil gøre det nemmere med 

(generations)udskiftning. Vi er blevet enige om, at stille et forslag herom, og håbe på at det 

lykkedes. 

 



Med dette vil jeg slutte min beretning; tak til Per og Brian for samarbejdet – tak til Dan for altid 

hurtig assistance ved reparationer mm. 

 

Aidt, 5. maj 2021 

Kim Møller Nielsen 


